[image: image1.jpg]

РОЕКТ

          ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   13 октября 2015 г.

	                   № 338

	п.Унъюган

Об утверждении Порядка выдачи
парковочных разрешений при
пользовании парковочными местами
у здания Администрации сельского
поселения Унъюган и размещения
на них транспортных средств

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2015 № 315 «О внесении изменений в Правила дорожного движения Российской Федерации»:
1. Утвердить Порядок выдачи парковочных разрешений при пользовании парковочными местами у здания Администрации сельского поселения Унъюган и размещения на них транспортных средств в соответствии с приложением.
2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерные сети «Интернет).

3.  Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по строительству и ЖКХ, заведующего отделом обеспечения  жизнедеятельности  и управления муниципальным имуществом  Балабанову Л.В.

Глава сельского поселения Унъюган

      В.И.Деркач
Приложение к

постановлению Администрации

сельского поселения Унъюган

от 13.10.2015 № 338
Порядок
выдачи парковочных разрешений при пользовании парковочными местами у здания Администрации сельского поселения Унъюган и размещения на них транспортных средств

1. Пользование парковочными местами у здания Администрации сельского поселения Унъюган (далее – Администрация поселения) осуществляется с соблюдением Правил дорожного движения, а также в соответствии с настоящим Порядком.

2. Транспортные средства размещаются на парковочных местах пользователями парковочных мест самостоятельно.

3. Если время действия размещения транспортного средства не предусмотрено соответствующими дорожными знаками, установленными непосредственно на парковке, то размещение транспортных средств на парковочных местах осуществляется круглосуточно.

4. Транспортные средства инвалидов I и II групп, а также законных представителей ребенка-инвалида и иных лиц, перевозящих инвалидов I и II групп или детей-инвалидов, пользуются парковочными местами, обозначенными соответствующими дорожными знаками и (или) разметкой и предназначенными для транспортных средств, управляемых инвалидами I и II групп, перевозящих таких инвалидов или детей-инвалидов, без парковочного разрешения.

5. Пользователь парковки обязан размещать транспортное средство на парковочных местах в соответствии с линиями разметки, требованиями дорожных знаков, а при наличии соответствующих информационных знаков и знаков дополнительной информации - в соответствии с такими знаками.

6. Взимание платы за пользование парковочными местами не производится.

7. Пользователю парковки запрещается:

1) блокировать въезд (выезд) транспортных средств на парковку (парковочное место);

2) резервировать парковочные места и создавать иные препятствия к свободному размещению транспортных средств на парковочных местах;

3) повреждать оборудование парковочного места;

4) совершать действия, нарушающие установленные настоящим Порядком правила пользования парковочными местами;

5) размещать транспортное средство с нарушением границ парковочного места;
6) пользоваться открытым огнем в качестве светового источника и для прогрева двигателя;

7) курить и распивать спиртные напитки;

8) осуществлять мойку автомобиля;

9) осуществлять ремонт автомобиля (за исключением работ, вызванных чрезвычайными обстоятельствами);

8. Разрешение аннулируется в случае, если его держатель лишается оснований приобретения документа.

9. Выдача парковочных разрешений при пользовании парковочными местами у здания Администрации поселения осуществляется Администрацией поселения.

Прием заявлений на выдачу парковочных разрешений производится по адресу: п.Унъюган ул. Мира д.3а, 2 этаж, каб. 27 (приемная).

Период приема заявлений: понедельник- пятница с 9-00 до 17-00 часов, перерыв с 13-00 до 14-00 часов.

10. Документы, необходимые для  получения разрешительного документа на парковочное место:

1) Заявление о выдаче разрешения.

2) Удостоверение личности.

3) Регистрационные документы на автомобиль.

4) Документ, подтверждающий работу (прохождение службы) в организациях и учреждениях,

размещенных в здании Администрации поселения.

Документы должны быть представлены в оригинальном виде, а также в форме копии. Документы гражданин может подать лично или уполномочить на эти действия своего представителя, имеющего соответствующую доверенность.

7. Формирование и ведение Реестра выданных парковочных разрешений (далее – Реестр) осуществляет Администрация поселения.

Реестр ведется в электронной форме посредством внесения в Реестр реестровых записей или внесения изменений в указанные записи. В Реестр вносятся реестровые записи о выданных парковочных разрешениях, а также сведения об изменении записей о транспортных средствах в парковочных разрешениях.